
Określenie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Szamotuły, trybu
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia na zadania
polegające na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Wielk.2018.4626 z dnia 2018.06.06
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 6 czerwca 2018 r.

Wejście w życie:
21 czerwca 2018 r.

UCHWAŁA Nr XLIX/501/2018
RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy
Szamotuły, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia na

zadania polegające na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 400a

ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy

Szamotuły, uchwala co następuje:

§  1. 
1.  W celu ograniczenia ilości zanieczyszczeń pyłowo - gazowych emitowanych do powietrza
na terenie Miasta i Gminy Szamotuły ze źródeł tzw. "niskiej emisji" oraz zapobiegania
spalania odpadów komunalnych w piecach, określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji
celowej na działania polegające na wymianie źródeł ciepła, na proekologiczne urządzenia
grzewcze.
2.  O przyznanie dotacji mogą ubiegać się podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, posiadające prawo do władania
budynkiem/lokalem mieszkalnym, nieruchomością (zwane dalej wnioskodawcą).
3.  W przypadku ubiegania się o dotację celową przez podmiot prowadzący działalność
gospodarczą lub rolniczą, w przypadku, gdy dofinansowanie będzie dotyczyć
budynków/lokalów mieszkalnych służących również działalności gospodarczej lub rolniczej,
udzielenie dofinansowania:

1) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352,
str. 1);
2) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym



(Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352, str. 9).
4.  Dotacja udzielana będzie podmiotowi, który na nieruchomości położonej w Mieście i
Gminie Szamotuły planuje zrealizować zadanie inwestycyjne, polegające na likwidacji
dotychczasowego, będącego podstawowym źródłem ogrzewania, źródła ciepła (kozy,
kominki, kotły na paliwo stałe, niespełniające wymogów ekoprojektu, określonych w
załączniku nr II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w
sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w
odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L
z 2015 r. Nr 193, str. 100 z późn. zm.) i zakupie oraz zainstalowaniu nowego źródła ciepła, o
którym mowa w § 1 ust. 5.
5.  Dotacja może być przyznana do zakupu urządzeń grzewczych, takich jak:

1) kotły olejowe,
2) kotły gazowe,
3) kotły gazowo - olejowe,
4) pompy ciepła,
5) kotły elektryczne,
6) piece akumulacyjne, elektryczne ogrzewanie podłogowe jako jedyne źródło
ogrzewania budynku/lokalu mieszkalnego,
7) kotły na paliwo stałe, nieposiadające rusztu awaryjnego oraz elementów
umożliwiających jego zamontowanie, umożliwiające wyłącznie automatyczne podawanie
paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazowujących paliwo, spełniające wymogi ekoprojektu
w zakresie sprawności i emisji zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących
ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100 z późn.
zm.).

6.  Dotacji nie podlega:
1) montaż nowego źródła ciepła,
2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych lub kotłów na przepracowany olej,
3) zakup i montaż wkładów kominkowych,
4) zakup i montaż kolektorów słonecznych,
5) instalowanie ogrzewania ekologicznego w nowo budowanych obiektach,
6) wymiana systemu ogrzewania ekologicznego na nowe w przypadku, gdy od początku
budynek/lokal mieszkalny posiadał system ogrzewania ekologicznego,
7) modernizacja istniejącego ogrzewania proekologicznego,
8) koszt wykonania prac projektowych, wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci
gazowej i elektrycznej, odbiorów kominiarskich i energetycznych, montażu innych
urządzeń grzewczych, zakup dodatkowego wyposażenia, zakup i montaż instalacji
wewnętrznej (tj. rury, grzejniki) oraz koszt eksploatacji urządzenia grzewczego,

7.  Urządzenia grzewcze winny być trwale związane z obiektem budowlanym, w którym
zostały zainstalowane - z wyjątkiem pieców akumulacyjnych, będącym jedynym
urządzeniem do ogrzewania budynku/lokalu mieszkalnego.



8.  Zainstalowane nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania
budynku/lokalu mieszkalnego.
9.  Warunkiem niezbędnym uzyskania dotacji jest likwidacja w danym budynku/lokalu
mieszkalnym, którego dotyczy wniosek dotychczasowego podstawowego źródła ciepła
(kozy, kominka, kotła na paliwo stałe niespełniającego wymogów ekoprojektu, określonych
w załączniku nr II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.
10.  Dotacja udzielana będzie jeden raz na dany budynek jednorodzinny lub samodzielny
lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym.
11.  Środki przeznaczone na dotację proekologicznych urządzeń grzewczych będą pochodzić
z budżetu Miasta i Gminy Szamotuły.
12.  Dotacja udzielana będzie do wysokości środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie
gminy, w danym roku budżetowym.
13.  Dotacji podlegają urządzenia grzewcze, fabrycznie nowe, zakupione i zamontowane po
dacie zaakceptowania wniosku o udzielenie dotacji.
14.  Dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie inwestycji, dla której została już
uprzednio udzielona dotacja z innego źródła.
15.  Wysokość dotacji stanowi 70% poniesionych kosztów zakupu udokumentowanego
fakturą na zakup proekologicznego źródła ciepła, lecz nie więcej niż 4000,00 zł (słownie:
cztery tysiące złotych).
§  2. 
1.  Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2.  Do wniosku należy dołączyć:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania
nieruchomością/budynkiem/lokalem mieszkalnym uprawniający do prac związanych z
demontażem starego i montażem nowego urządzenia grzewczego,
2) w przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem, pisemną zgodę
pozostałych współwłaścicieli na wymianę dotychczasowego źródła ciepła,
3) w przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości/budynku/lokalu
mieszkalnego zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej zgody wszystkich właścicieli
na wymianę dotychczasowego źródła ciepła,
4) w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub ubiegających się
o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązani są dołączyć do wniosku:

a) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de
minimis lub o pomoc de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w
rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w
sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc
de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.
Nr 121, poz. 810);
b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie
oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się



o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo
c) oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie
oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, otrzymanej w roku, w którym ubiega się o
pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo
d) oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis w
rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie w roku, w którym ubiega się o
pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych.

5) w przypadku, gdy inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa zobowiązana jest ona
do przedłożenia dodatkowo uchwały wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na
wymianę dotychczasowego źródła ciepła, uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty oraz
w sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty, umowę o sprawowaniu zarządu
nieruchomością wspólną.

3.  Wnioski o przyznanie dotacji celowej można składać w terminie od 1 stycznia do 30
września na dany rok. Ewentualne przedłużenie terminu składania wniosków będzie
podawane do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia na stronie www.bip.szamotuly.pl,
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły i na tablicach ogłoszeń w sołectwach.
4.  Niekompletny wniosek podlega uzupełnieniu w terminie 7 dni od dnia otrzymania
wezwania. Data uzupełnienia wniosku jest datą wpływu wniosku. Nieuzupełnienie braków w
wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.
5.  Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia
wniosku.
6.  Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Miasta i Gminy
Szamotuły.
7.  Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, po wykonaniu zadania bądź po
wyczerpaniu środków przeznaczonych na ten cel nie przechodzą na rok następny.
§  3. 
1.  Weryfikacji wniosku dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły.
2.  Dotacja udzielana będzie na podstawie zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Szamotuły, a
wnioskodawcą umowy.
3.  Umowa o której mowa w § 3 ust. 2 zawarta będzie na czas określony, jednak nie dłużej
niż do 30 października danego roku budżetowego.
§  4. 
1.  Po zrealizowaniu inwestycji do terminu określonego w umowie wnioskodawca składa
formularz rozliczenia dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.
2.  Do formularza rozliczenia dotacji należy dołączyć:

1) oryginał imiennego dowodu zakupu proekologicznego urządzenia grzewczego;
2) dokument potwierdzający demontaż lub oświadczenie o demontażu starego źródła
ciepła;
3) dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony
przez uprawnionego przedsiębiorcę;
3) w przypadku zakupu i montażu urządzenia grzewczego określonego w § 1 ust. 5 pkt 7



uchwały - dokument potwierdzający spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu,
określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w
sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w
odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U.
UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100 z późn. zm.) - certyfikat wystawiony przez akredytowane
laboratorium badawcze z obszaru Unii Europejskiej lub inny dokument równoważny
wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą;
4) w przypadku zakupu i montażu urządzenia grzewczego określonego w § 1 ust. 5 pkt 1-
6 informację o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła lub dane
techniczne nowego źródła ciepła lub dokumentację techniczną.

3.  Weryfikacji prawidłowości wykonania, przez Wnioskodawcę zadania, dokonuje
Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły.
§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły.

§  6.  W stosunku do wniosków o dotację celową na proekologiczne urządzenia grzewcze,
złożonych przed datą wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały nr
XXXVI/384/2017 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie
określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Szamotuły, trybu
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia na zadania polegające na
wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

§  7.  Traci moc uchwała nr XXXVI/384/2017 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 7
sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta i
Gminy Szamotuły, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia
na zadania polegające na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze za
wyjątkiem postępowań prowadzonych w przypadku wniosków o dotację celową na
proekologiczne urządzenia grzewcze, złożonych przed datą wejścia w życie niniejszej
uchwały.

§  8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr  1
WNIOSEK O DOTACJĘ CELOWĄ NA PROEKOLOGICZNE URZĄDZENIE

GRZEWCZE
grafika

ZAŁĄCZNIK Nr  2
FORMULARZ ROZLICZENIA DOTACJI CELOWEJ NA PROEKOLOGICZNE

URZĄDZENIE GRZEWCZE
grafika


